PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

PROCESSO N° 164/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 109/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FEIJÃO, EXTRATO DE TOMATE, ARROZ,
ÓLEO VEGETAL E FUBÁ PARA A MERENDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

ADJUDICAÇÃO

 Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraí – MG, no uso de suas atribuições
legais, ADJUDICA,  a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) como vencedora(s), do PREGÃO PRESENCIAL  supra
citado,  pelo(s) valor(es) apresentado(s) a seguir:

MERCADO MIRAI LTDA  - CNPJ: 38.750.022/0001-41

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total
001 Arroz: subgrupo polido branco, classe longo fino, tipo 1, embalagem

plástica, resistentes e íntegras que contenham data de fabricação,
validade e  peso de cada e embalagem – 05 kg – produto com no
mínimo 06 meses de validade.

AMARAL KG 2.000,0000 28,7500 57.500,00

Valor Total Adjudicado R$57.500,00

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA - CNPJ: 07.297.079/0002-94

Item Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total
002 Extrato de tomate:  Simples e concentrado, elaborado com frutos

sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentação. Deve
apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa,
embalado em poliuretano com peso líquido de 350 g. Validade
mínima de 06 meses na data da entrega.

CAJAMAR LATA 250,0000 2,4400 610,00

003 Feijão:  Preto tipo I, natural, constituído de no mínimo 95 % de grãos
inteiros e correspondentes à validade no tamanho e cor. Maduros,
limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico
atóxico, transparente, termossoldado, resistente, com peso líquido de
01 kg, devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será
permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos,
obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987 – M.A. de acordo com a
legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 06 meses e data de
empacotamento.

PEREIRA KG 1.000,0000 9,8000 9.800,00

004 Fubá amarelo: tipo mimoso, 100% milho. Oriundo da moagem do
grão de milho, sadio e limpo, não devendo conter materiais terrosos,
parasitas e detritos animais e vegetais. Deve conter cor e sabor
característicos, embalado em saco plástico atóxico, transparente,
impresso as informações exigidas por lei vigente, identificando o
número do registro no órgão competente, contendo peso líquido de 01
kg, com prazo de validade de no mínimo 06 meses, com data de
fabricação legível na data da entrega.

PEREIRA KG 200,0000 2,7900 558,00

005 Óleo de soja:  Alimentício. Embalagem PET de 900ml. Produto
refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá conter vitamina
E, e ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml, validade
mínima de 04 meses de entrega.

ABC LATA 1.000,0000 7,9800 7.980,00

Valor Total Adjudicado R$18.948,00

Miraí(MG), 09 de novembro de 2020.

____________________________________________
MAURELI FREITAS DA SILVA

PREGOEIRO